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przez senatorów  
Janusza Sepioła i Stanisława Bisztygę 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od wielu lat wszystkie koncepcje zagospodarowania przestrzennego kraju i wszystkie koncepcje 
układu polskich autostrad i dróg szybkiego ruchu zakładały powiązanie naszego systemu 
z czechosłowackim (a potem słowackim) drogą przez Chyżne. Sytuacja uległa zmianie, gdy 
w drugiej połowie lat dziewięćdziesiątych, wtedy kiedy Słowacy przystąpili do budowy 
autostrady w kierunku Czadcy i Ostrawy, a strona polska zdecydowała się na przeprowadzenie 
przez granicę drogi ekspresowej nie w rejonie obniżenia, czyli w okolicy tak zwanych Działów 
Orawskich, ale przez góry, a dokładnie przez Zwardoń. Postępowanie Słowaków jest 
zrozumiałe. Prowadzenie trasy ekspresowej dolinami rzek Orawicy i Wagu byłoby niezwykle 
skomplikowane, jeśli nie niemożliwe. Kierunkowy układ dróg po stronie polskiej nie został 
jednak odpowiednio przeprojektowany. Droga ekspresowa kończy się "ślepo" w Rabce, zaś 
ruch z aglomeracji krakowskiej, co już wyraźnie widać, w stronę słowackiego systemu 
autostrad, a więc także w kierunku Austrii i Włoch, będzie się kierował na Bielsko, Żywiec 
i Zwardoń, a nie Chyżne. 

Obecnie ruch z Krakowa do Bielska na odcinku Głogoczów - Bielsko odbywa się 
jednojezdniową drogą krajową nr 52, wymagającą pilnego wybudowania obwodnic Kalwarii 
Zebrzydowskiej, Wadowic, Andrychowa, Kęt, Kóz oraz lepszego wprowadzenia na obwodnicę 
Bielska Białej. Oznacza to, że wymaga ona w ogromnej części zupełnie nowego trasowania. 

Wobec zaistniałej sytuacji zwróciliśmy się do Minister Rozwoju Regionalnego z sugestią, aby 
w aktualnie opracowywanej nowej koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju uznać 
odcinek drogi Głogoczów - Bielsko Biała za drogę ruchu szybkiego wiążącą dwie drogi 
ekspresowe, nr 1 i nr 7, a więc główne osie transportowe północ - południe. 

Zwracamy się do Pana Ministra z wnioskiem o rozpoczęcie, z pomocą Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, prac studyjnych i projektowych, tak aby budowa najbardziej 
niezbędnych obwodnic, czyli obwodnic Andrychowa i Kalwarii Zebrzydowskiej, wpisywała się 
w docelowy przebieg drogi szybkiego ruchu. 

W świetle informacji zebranych dotychczas do planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa małopolskiego oraz faktu, że droga ta warunkuje dostępność takich centrów 
turystycznych jak Kalwaria Zebrzydowska (wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO) 
oraz ośrodków przemysłowych, reprezentowanych przez tak znaczące przedsiębiorstwa, jak 
Maspex, Andoria, Aluminium Kęty, Ponar Wadowice, można śmiało założyć, że studia 
wykonalności projektu na pewno przyniosą pozytywne wyniki. 

Z poważaniem 
Janusz Sepioł 
Stanisław Bisztyga 
 


